
 
 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO  

 CONSELHO UNIVERSITÁRIO  
              SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 
  

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 79, DE 31 DE OUTUBRO DE 2014 

 
 

 
        O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 306ª 
Reunião Ordinária, realizada em 31 de outubro de 2014, e considerando o que consta no 
Processo nº 23267.001118/2013-52, 

 
 

 
R E S O L V E:       aprovar a alteração de regime de trabalho do Professor 

PAULO RENATO FERNANDES DA SILVA, matrícula 

SIAPE nº 1800839, de 40 (quarenta) horas semanais, com 
dedicação exclusiva, para 40 (quarenta) horas semanais, 

em tempo integral,  em caráter de excepcionalidade, 
conforme disposto no Art. 20, §1º da Lei 12.772/2012. 

 

 
 

 
EDUARDO MENDES CALLADO 

Vice-presidente 

No Exercício da Presidência 


